
 1 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Family Name: Mecini 

2. First Name: Albert 

3. Nationality: Albanian / Republic of Kosova 

4. Date of Birth 20.01.1989 

5. Gender:  M 

6. Address: St. “Garibaldi” / E.17  / No. 13 / Prishtina 

Email: albertmecini1@gmail.com 

Tel: +38344374011 

  

7. Education Degree:  

Institution: Research Fellow - Europa-Universität Viadrina / 

Kulturwissenschaften / Sommersemester 2022 Erasmus+ 

programme 

Institution: PhD. Candidate at the Department of Sociology, Faculty of 

Philosophy, University of Prishtina. Kosova 

Institution: University of Prishtina, Kosova 

Degree Date: November 18, 2013 

Degree :  Master of Sociology 

  

Institution: University of Prishtina, Kosova 

Degree Date: September 08, 2010 

Degree/ Master :  Bachelor of Sociology 

  

9. Scientific Publications: 

Scientific journal  

Title of paper Journal name Year / Volume / Pages 

“Legends about Women in 

Kosovo’s Monuments and 

their Media Presentation” 

          (co-author) 

Revista:  

STYLES OF COMMUNICATION 

VOL. 10, NR. 2/2018; fq. 38-44 

 

“Moderna në relacion me 

lojën dhe sportet” 

Revista: AGORA 2017. KDU: 796/799008; fq. 73-

80 

“Përtej pedagogjisë publike të 

komunikimit masiv” 

SEMINARI XXXV NDËRKOMBËTAR 

PËR GJUHËN, LETËRSINË DHE 

KULTURËN SHQIPTARE 

ISBN: 9789951001892 / 

9789951001915; fq. 563 - 567 

 

Abstracts from the International and National Conferences  

Title of paper Journal name Year / Volume / Pages 

When sport helps towards  

recognition, beyond borders:  

The case of Kosovo 

(Workshop) 

Kosovo’s B/Orders and  

Beyond: Crossing Borders,  

Challenging Orders 
VIADRINA CENTER B/ORDERS  

IN MOTION 

EUROPAEN UNIVERSITIY  

VIADRINA 

2022 
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“Legends about Women in 

Kosovo’s Monuments and 

their Media Presentation” 

          (co-author) 

Mediatizing memory, History 

and its mediatic construction 

2018 

“Moderna në relacion me 

lojën dhe sportet” 

Sfidat e Modernitetit 2016 

“Përtej pedagogjisë publike të 

komunikimit masiv” 

SEMINARI  XXXV 

NDËRKOMBËTAR PËR GJUHËN, 

LETËRSINË DHE KULTURËN 

SHQIPTARE 

2015 

“Individualizmi në mes të 

lirisë dhe autoritetit 

tradicional tek të rinjtë 

kosovarë” 

Youth condition in a changing 

Europe Kosovo and Trentino – 

a comparison 

2016 

Other publications  

Articles 

Title: Publisher: Year: 

Dimensioni empatik i sportit Koha Ditore 30.11.2019 

Politika në sport Koha Ditore 29.06.2019 

Vështrim sociologjik mbi 

futbollin dhe tifozerinë 
Koha Ditore 24.11.2018 

Civilizimi teknologjik dhe i 

cyber-kulturës 
Koha Ditore 13.10.2018 

Koloseumi dhe lojërat e 

gladiatorëve 
Koha Ditore 22.09.2018 

Efektet e teknologjisë 

digjitale dhe komercializmit 

në sport 

Koha Ditore 28.07.2018 

Ideologjia në këndvështrimin 

sociologjik të Karl 

Mannheimit 

Koha Ditore 16.06.2018 

Funksioni social i sportit dhe 

çështja e lirisë në shoqërinë 

moderne 

Koha Ditore 14.04.2018 

Recension: “Shoqëria e 

individëve” 
http://www.virtualsophists.org 

 

5.07.2017 

 

Language skills: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent) 

Language. Speaking Writing Reading 

Albanian 5 5 5 

English 5 4 5 

German 4 4 5 

Awards and Membership:  

Certificate For participation in the Scientific Conference to mark the World 

Philosophy Day 

Certificate For participating in the International Conference Understanding 

Transition VI mediating memory & Its Mediatic Construction  

 

http://www.virtualsophists.org/recension/norbert-elias-shoqeria-e-individeve/
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Certificate PISU / 12, Balkan Politics: “From Communism to European 

Integration” 

Certificate Gender Research Institute at Dartmouth (GRID) and University of 

Prishtina - Faculty of   Philosophy, GRID Seminar ‘Times of Crisis’ 

 


